
MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de LAGAMAR,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1510 / 2021
CONSIDERANDO:  

SUPLEMENTAR
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.30                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.30.00                                  Secretaria Municipal de Administração

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2007                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.04.00               053  Contratação por Tempo Determinado 15.000.00

15.000.002.00.00 Recursos Ordinários

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0901                             INATIVOS PENSIONISTAS PREV.ESTATUTÁRIA

  09.272.0901.2009                        PREVIDÊNCIA INATIVOS E PENSIONISTAS

          3.1.90.01.00               069  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 11.400.00

11.400.002.00.00 Recursos Ordinários

  09.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  09.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               071  Obrigações Patronais 89.000.00

89.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.50                                     SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV.PUBLICOS

02.50.00                                  Secretaria Mun. de Obras e Serv.Públicos

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2014                        MANUT DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.11.00               101  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.200.00

13.200.002.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.94.00               102  Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.100.00

4.100.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.1501                             SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

  15.452.1501.2015                        MANUT. DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLIC

          3.1.90.04.00               113  Contratação por Tempo Determinado 31.000.00

31.000.002.00.00 Recursos Ordinários

  15.452.1501.2016                        MANUT. DAS ATIVIDADES PRAÇAS E JARDINS

          3.1.90.04.00               121  Contratação por Tempo Determinado 2.000.00

2.000.002.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             ESTRADAS VICINAIS E RODOVIÁRIAS

  26.782.2601.2022                        MANUT. DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICINAIS



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.1.90.11.00               150  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.000.00

4.000.002.00.00 Recursos Ordinários

02.60                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.60.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  10                                      Saude

  10.122                                  Administracao Geral

  10.122.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

  10.122.1001.2510                        ENFRENTAMENTO AO COVID19

          3.1.90.04.00               215  Contratação por Tempo Determinado 60.500.00

60.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  10.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  10.272.0902.2029                        PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

          3.1.90.13.00               224  Obrigações Patronais 38.500.00

38.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             PROGRAMAS DE ATENDIMENTO À SAÚDE

  10.301.1002.2030                        PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

          3.1.90.04.00               227  Contratação por Tempo Determinado 18.000.00

18.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               228  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 3.600.00

3.600.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.3.90.36.00               233  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 5.000.00

5.000.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1002.2031                        PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

          3.1.90.04.00               237  Contratação por Tempo Determinado 38.000.00

38.000.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1002.2055                        PROG. NÚCLEO DE APOIO SAÚDE FAMÍLIA-NAS

          3.3.90.36.00               247  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 8.000.00

8.000.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1002.2078                        PROGRAMA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO

          3.1.90.11.00               252  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 9.200.00

9.200.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENDIMEN.AMBUL.LABOR.EMERG.EHOSPITALAR

  10.302.1003.2032                        MANUT.DAS ATIVIDADES PROG.TRAT.FORA DOM

          3.1.90.04.00               259  Contratação por Tempo Determinado 40.000.00

40.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               260  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1003.2033                        MANUT.ASSISTENCIA MÉDICA/HOSPIT/LABORAT

          3.1.90.04.00               269  Contratação por Tempo Determinado 36.600.00

36.600.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               270  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 43.000.00

43.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.94.00               271  Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000.00

2.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

  10.303.1001.2034                         ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

          3.1.90.04.00               289  Contratação por Tempo Determinado 7.000.00

7.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

  10.304.1001.2093                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES VIGILANCIA SANITA

          3.1.90.04.00               305  Contratação por Tempo Determinado 2.200.00

2.200.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

  10.305.1001.2036                        MANUTENÇÃO ATIVIDADE VIGILANCIA EM SAUD

          3.1.90.04.00               314  Contratação por Tempo Determinado 5.500.00

5.500.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.11.00               315  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.500.00

13.500.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.305.1001.2080                        PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

          3.1.90.04.00               322  Contratação por Tempo Determinado 5.500.00

5.500.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de 

02.63                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

02.63.00                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

  08                                      Assistencia Social

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0802                             AMPARO ASSISTENCIAL

  08.243.0802.2094                        MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR

          3.1.90.13.00               331  Obrigações Patronais 1.350.00

1.350.001.00.00 Recursos Ordinários

02.63.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIA

  08.244.0801.2515                        APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGD S

          3.1.90.04.00               380  Contratação por Tempo Determinado 6.000.00

6.000.002.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.13.00               382  Obrigações Patronais 4.200.00

4.200.001.00.00 Recursos Ordinários

02.70                                     SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA

02.70.00                                  Secretaria Municipal de Educação e Cultu

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.1301                             PATRIM.HIST.MUS.BIBLIO.TEAT.DIF.CULTURA

  13.392.1301.2065                        MANUT. DAS ATIVIDADES DIFUSÃO CULTURAL

          3.1.90.11.00               454  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.200.00

2.200.001.00.00 Recursos Ordinários

02.70.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  12.122.0402.2053                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.04.00               471  Contratação por Tempo Determinado 4.100.00



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

4.100.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.94.00               473  Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.300.00

3.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  12.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  12.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               481  Obrigações Patronais 4.160.00

4.160.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1202                             MANUT. E REVITAL. DO ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.1202.2054                        MANUT. ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL

          3.1.90.94.00               488  Indenizações e Restituições Trabalhistas 34.800.00

18.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

16.800.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             MANUT.E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTI

  12.365.1203.2057                        MANUT. DAS ATIVIDADES DA CRECHE

          3.1.90.11.00               500  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 55.000.00

20.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

35.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.94.00               501  Indenizações e Restituições Trabalhistas 51.600.00

25.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

26.600.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

02.71                                     SEC MUN DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

02.71.00                                  Secretaria Municipal Esporte, Lazer e Tu

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             GESTÃO POLÍTICA DESPORTO,LAZER E CULTUR

  27.812.2701.2067                        MANUT. DAS ATIVIDADES DESPORTO E LAZER

          3.1.90.11.00               526  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 7.100.00

4.500.001.00.00 Recursos Ordinários

2.600.002.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 681.610.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.20                                     GABINETE DO PREFEITO

02.20.00                                  Gabinete do Prefeito

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2005                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

          3.3.90.30.00               048  Material de Consumo 2.100.00

2.100.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  06.181.0401                             GESTÃO DA POLITICA INSTIT. DO GOVERNO

  06.181.0401.2006                        TRANSF CONVENIO AJUDA MÚTUA

          3.3.30.41.00               052  Contribuições 5.200.00

5.200.001.00.00 Recursos Ordinários

02.30                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.30.00                                  Secretaria Municipal de Administração

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2007                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.11.00               054  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 374.600.00

339.200.001.00.00 Recursos Ordinários

35.400.002.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               062  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

13.000.002.00.00 Recursos Ordinários

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  09.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               071  Obrigações Patronais 8.000.00

8.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.50                                     SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV.PUBLICOS

02.50.00                                  Secretaria Mun. de Obras e Serv.Públicos

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2014                        MANUT DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          4.4.90.52.00               108  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.1501                             SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

  15.452.1501.2016                        MANUT. DAS ATIVIDADES PRAÇAS E JARDINS

          3.3.90.39.00               124  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.1501                             SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

  26.782.1501.2021                        MANUT. DAS ATIVIDADES TERM. RODOVIÁRIO

          3.3.90.39.00               143  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.550.00

3.550.001.00.00 Recursos Ordinários

02.60                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.60.00                                  Secretaria Municipal de Saude

  17                                      Saneamento

  17.511                                  Saneamento Basico Rural

  17.511.1701                             SANEAMENTO BÁSICO

  17.511.1701.2090                        MANUT. DAS ATIVIDADES ABASTECIMEN.DÁGU

          3.3.90.39.00               184  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.700.00



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

2.700.001.00.00 Recursos Ordinários

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             SANEAMENTO BÁSICO

  17.512.1701.2026                        MANUT. DAS ATIVIDADES ABASTECIMEN.DÁGU

          3.1.90.11.00               188  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.500.00

6.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.60.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             PROGRAMAS DE ATENDIMENTO À SAÚDE

  10.301.1002.2030                        PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

          3.3.90.14.00               230  Diárias - Pessoal Civil 1.000.00

1.000.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.3.90.34.00               232  Outras Desp. Pes. Dec.Cont.Terceirização 1.200.00

1.200.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.3.90.39.00               234  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 53.400.00

53.400.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1002.2031                        PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

          3.1.90.04.00               237  Contratação por Tempo Determinado 3.500.00

3.500.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.13.00               239  Obrigações Patronais 4.500.00

4.500.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENDIMEN.AMBUL.LABOR.EMERG.EHOSPITALAR

  10.302.1003.2032                        MANUT.DAS ATIVIDADES PROG.TRAT.FORA DOM

          3.3.90.30.00               263  Material de Consumo 25.000.00

25.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1003.2033                        MANUT.ASSISTENCIA MÉDICA/HOSPIT/LABORAT

          4.4.90.52.00               277  Equipamento e Material Permanente 5.500.00

5.500.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de 

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

  10.305.1001.2036                        MANUTENÇÃO ATIVIDADE VIGILANCIA EM SAUD

          3.3.90.36.00               320  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 10.000.00

10.000.001.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

02.63                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

02.63.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIA

  08.244.0801.2515                        APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGD S

          3.3.90.39.00               387  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.70                                     SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA

02.70.00                                  Secretaria Municipal de Educação e Cultu

  12                                      Educacao

  12.364                                  Ensino Superior

  12.364.0401                             GESTÃO DA POLITICA INSTIT. DO GOVERNO

  12.364.0401.2063                        MANUT. DAS ATIVIDADES ENSINO SUPERIOR



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00074   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

          3.3.90.39.00               449  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.1301                             PATRIM.HIST.MUS.BIBLIO.TEAT.DIF.CULTURA

  13.392.1301.2065                        MANUT. DAS ATIVIDADES DIFUSÃO CULTURAL

          3.3.90.39.00               459  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.600.00

2.600.002.00.00 Recursos Ordinários

02.70.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  12                                      Educacao

  12.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  12.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  12.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               481  Obrigações Patronais 7.000.00

7.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1202                             MANUT. E REVITAL. DO ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.1202.2054                        MANUT. ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL

          3.1.90.04.00               485  Contratação por Tempo Determinado 4.160.00

4.160.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.11.00               486  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 85.000.00

50.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

35.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.3.90.30.00               490  Material de Consumo 16.800.00

16.800.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             MANUT.E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTI

  12.365.1203.2057                        MANUT. DAS ATIVIDADES DA CRECHE

          3.3.90.30.00               503  Material de Consumo 3.200.00

3.200.002.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365.1203.2059                        MANUT. ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR

          3.1.90.11.00               509  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 26.600.00

26.600.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

TOTAL: 681.610.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      LAGAMAR, 1 DE  DEZEMBRO  DE 2021

AURO JOSE PEREIRA

CPF: 238.976.276-04

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-02-08T10:51:17-0300
	AURO JOSE PEREIRA:23897627604




